Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 71
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

24.04.2025 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Нестерова Т.В., Бубнов А.В., Желтухина Р.С.,  Обыденова Т.С., Груздева Т.Н., Логинова О.В, Понамарев С.Г., Ульянов В.А.,   Бомбин В.В.,  Ахматов А.С.,  Егорова А.Ю., Куроедова Л.А.,., Иванова Ю.А., Жданов С.Ю..
Присутствуют:

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM); 
Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;

Иванова А.С. – председатель комитета финансов Администрации района;
Евсеева С.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;
Шоломова Е.А. – начальник правового управления Администрации района;
Хромченко Л.А. – председатель Контрольно-счетной комиссии;

Степанов А.Л. – заведующий отделом строительства, градостроительства и архитектуры;

Ляличева Е.В. – заведующий отделом контроля правового управления Администрации района;

Баюринова Л.А. – член общественного Совета при Администрации Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от депутатов Думы Окуловского муниципального района 
( Васильевой С.А., Селезневой Л.Н., Пискаревой Н.Г., Федорова Л.Н..) отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

           1. О назначении публичных слушаний. 

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
2. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2024№ 282

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

           3. О предложении упразднения населенного пункта деревни Ивники Березовикского поселения Окуловского района.
Докладывает: Степанов Андрей Леонидович – заведующий отделом строительства, градостроительства и  архитектуры Администрации Окуловского муниципального района.

4. О предложении упразднения населенного пункта деревни Борозды Турбинного поселения Окуловского района.

Докладывает: Степанов Андрей Леонидович – заведующий отделом строительства, градостроительства и  архитектуры Администрации Окуловского муниципального района.

5. О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района.

Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района.

          6. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских поселений.
          Докладывает: Ляличева Елена Вячеславовна – заведующий отделом контроля правового управления Администрации Окуловского муниципального района.

         7. Об утверждении Перечня объектов муниципального имущества, предлагаемых для безвозмездной передачи из муниципальной собственности Окуловского городского поселения в муниципальную собственность Окуловского муниципального района.

         Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.
РАЗНОЕ:

    8.   Отчет об исполнении Плана приватизации муниципального имущества за 2024год.
Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации   Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ:  1. О назначении публичных слушаний. 
         Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ:  2. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2024№ 282

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ:  3.  О предложении упразднения населенного пункта деревни Ивники Березовикского поселения Окуловского района.
Докладывает: Степанов Андрей Леонидович – заведующий отделом строительства, градостроительства и  архитектуры Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В., Жданов С.Ю., Ульянов В.А., Груздева Т.Н..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  4. О предложении упразднения населенного пункта деревни Борозды Турбинного поселения Окуловского района.

Докладывает: Степанов Андрей Леонидович – заведующий отделом строительства, градостроительства и  архитектуры Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Куроедова Л.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  5. О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района.

Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  6. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских поселений.
          Докладывает: Ляличева Елена Вячеславовна – заведующий отделом контроля правового управления Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  7. . Об утверждении Перечня объектов муниципального имущества, предлагаемых для безвозмездной передачи из муниципальной собственности Окуловского городского поселения в муниципальную собственность Окуловского муниципального района.

         Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ:  8. Отчет об исполнении Плана приватизации муниципального имущества за 2024год.
Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации   Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Отчет об исполнении Плана приватизации муниципального имущества за 2024год принять к сведению.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
